2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

16 февраля 2022 г.                       г. Георгиевск                                           № 972-89

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского
городского округа Ставропольского края, утвержденное решением
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 29 сентября 2021 г. № 897-78
В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 897-78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 924-85), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 9¹ следующего содержания:
«9¹. Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля.
Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения приведены в приложении 1 к настоящему Положению.
Индикативные показатели для муниципального контроля приведены в приложении 2 к настоящему Положению.».
1.2. Дополнить приложением 1 в редакции согласно приложению 1.
1.3. Дополнить приложением 2 в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                  А.В.Зайцев

Подписано:

16 февраля 2022 г.
Приложение 1

к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 16 февраля 2022 г. № 972-89
«Приложение 1

к Положению о муниципальном
контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского городского округа Ставропольского края
и их целевые значения
	Наименование ключевого показателя
	Целевое значение
ключевого показателя

	Доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	90 процентов

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	10 процентов»

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Приложение 2
к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 16 февраля 2022 г. № 972-89
«Приложение 2

к Положению о муниципальном
контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Общее количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Общее количество контрольных мероприятий, проводимых при взаимодействии с контролируемым лицом.
3. Общее количество контрольных мероприятий, проводимых без взаимодействия с контролируемым лицом.
4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
5. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
6. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
7. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников